

FORLØBSBESKRIVELSE

Titel på forløb: DHO om Grønland	
Uddannelsessted: BCSYD	Undervisningstimer i klokketimer: 32 timer
Uddannelse: HHX	Verdensmål: 10, 12, 13 og 16
Fag: Dansk og Historie	Forløbsnummer: BCS_DHO_A_078
Niveau: A og B 3. årgang	Underviser: Dansk og historiefaggrupper

INDHOLDSBESKRIVELSE

I LØBET AF DERES UDDANNELSE SKAL ALLE HHX-ELEVER UDARBEJDE EN TVÆRFAGLIG OPGAVE I FAGENE DANSK OG HISTORIE. HER PÅ BCSYD VALGTE VI I ÅR DET OVERORDNEDE TEMA ”FORHOLDET MELLEM DANMARK OG GRØNLAND”. ALLE HHX 3 ÅRSELEVER (CA. 165) DELTOG I ET FORLØB DER INDEHOLDT BESØG HOS DE GRØNLANDSKE KULTURINSTITUTIONER I ENTEN ODENSE ELLER ÅRHUS, EFTERFULGT AF EN PERIODE MED WORKSHOPS OG TID TIL UDARBEJDELSE AF OPGAVEN. (SKRIVETID IKKE INKLUDERET I BEREKNING). VI ARBEJDEDE MED TRE MULIGE PROBLEMFORMULERINGER OG ALLE ELEVER DELTOG I ALLE TRE FORBEREDTE WORKSHOPS:

1. GRØNLANDSK IDENTITET OG HISTORIEBRUG
2. GRØNLANDSK IDENTITET OG SELVSTÆNDIGHED
3. USA’ INTERESSE FOR GRØNLAND

DE TRE WORKSHOPS SKAL SES I LYSET AF DET ELEVERNE FIK MED FRA BESØGENE I HENHOLDSVIS ODENSE OG ÅRHUS, SAMT DEN DEBAT OM GRØNLANDS OG GRØNLÆNDERNES IDENTITET DER HAR VÆRET DE SIDSTE PAR ÅR.

DISKUSSIONEN HAR BLANDT ANDET FOKUSERET PÅ FORHOLDET MELLEM DANSKERE OG GRØNLÆNDERE OG BERØRER ALTSÅ VERDENSMÅL 10 OM MINDRE ULIGHED I OG MELLEM LANDE.

OGSÅ MÅL NUMMER 12 OM ANSVARLIGT FORBRUG OG PRODUKTION HAR VÆRET RET VIGTIG I FORHOLD TIL MINEDRIFT, FISKERI OG SÆLFANGST, OG GRØNLÆNDERNES RET TIL SELV AT BESTEMME OVER DETTE.

MÅL 13 OM KLIMAINDSATS ER AF DE SAMME ÅRSAGER VIGTIGE OG SAMTIDIG HANDLER DET OGSÅ MEGET OM MENNESKERS FORHOLD TIL NATUREN OG DISKUSSIONEN OM OPRINDELIGE FOLK OG DERES HABITAT.

MÅL 16 OM FRED, RETFÆRDIGHED OG STÆRKE INSTITUTIONER ER OGSÅ RELEVANT I DISKUSSIONEN OM GRØNLAND, DA FREMTIDEN I ALLERHØJESTE GRAD ER AFHÆNGIGE AF GRØNLÆNDERNES JURIDISKE RET TIL SELV AT BESTEMME OG DERES MEDLEMSKAB AF INTERNATIONALE ORGANISATIONER OG DISSES RET TIL AT RESPEKTERE BEFOLKNINGENS SELVBESTEMMELSESRET.

INDHOLD

Diverse tekster og film anvendt som baggrund for Workshops (Kan sendes senere)

FAGLIGE MÅL

Se studieordning.

ANDET

Forløb gennemført tirsdag, onsdag og torsdag i uge 33. Skrivedage var torsdag og fredag i uge 35.

Timerne blev fordelt i to blokke - 16 timer fordelt med tur, oplæg og vejledning (22 lektioner a 45 min) og 16 timer til skrivedage.